
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 3.-tího  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 7.4.2006 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 3.-tí zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a elektronické úřední desce na oficiálních webových stránkách 
obce Svinošice  to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou 
přítomno čtyři členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
                  Milan Štěpánek 
                  Petr Fric  
                  Zdeněk Smrž 
omluveni: Ing. Tereza Zámečníková 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 3.-tího zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Zdeňka Smrže a Petra Frice.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 3.-tího zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Zdeňka Smrže a Petra Frice. 
 
Hlasování č1 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 2 - 

Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl rozšířen a důležité body a který byl 
členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení smlouvy na výstavbu zpomalovacího prahu s firmou VESP, 
s.r.o.   

3) Projednání a schválení smlouvy na opravu komunikace za Záhumenicemi s firmou 
VESP, s.r.o.  

4) Projednání a schválení opravy výtluků na místních komunikacích po zimním období. 
5) Projednání a schválení záměru vyčistění kanalizace za Záhumenicemi firmou Belák. 
6) Projednání nabídek firem na provedení prodloužení inženýrských sítí na Vyhnálově.  
7) Projednání záměru firmy EUROREAL na výstavbu nájemního domu v obci. 
8) Projednání zprávy o zimní údržbě v obci a finanční náročnosti údržby. 
9) Podání zprávy o jednání ohledně záměru obce zbudovat půdní výstavbu obecních bytů 

nad kulturním domem. 
10) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.1/2006. 
11) Podání zprávy o stavu rekonstrukce kabin u hřiště. 
12) Projednání a schválení smlouvy na provedení zateplení stropů v kabinách na hřišti. 
13) Projednání a schválení nabídek na venkovní omítky na kabinách u hřiště a zámkové 

dlažby u kabin. 
14) Projednání a schválení výše příspěvku obce k úhradě nákladů spojených se 

zajišťováním lékařské služby první pomoci Blansko. 
15) Projednání a schválení smlouvy na poskytnutí dotace Občanskému sdružení 

Pomněnka. 
16) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání. 
17) Závěr. 

 
Hlasování č 2 : pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2  
Projednání a schválení smlouvy na výstavbu zpomalovacího prahu s firmou 
VESP, s.r.o.   
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem smlouvy na zhotovení zpomalovacího prahu 
předloženou firmou VESP, s.r.o. Podzimní 2a, Brno, IČO: 155 265 42. 
 
Diskuse: do diskuze se nikdo nepřihlásil 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo znění smlouvy s firmou VESP, s.r.o. na výstavbu zpomalovacího 
prahu bez připomínek a pověřilo starostu, aby tuto smlouvu podepsal. 
 
Hlasování č3 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 



 - 3 - 

                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení smlouvy na opravu komunikace za Záhumenicemi 
s firmou VESP, s.r.o.  
 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem smlouvy na opravu komunikace na Záhumenicích 
předloženou firmou VESP, s.r.o. Podzimní 2a, Brno, IČO: 155 265 42. 
  
Usnesení č. 4. 
Zastupitelstvo schválilo znění smlouvy s firmou VESP, s.r.o. na opravu komunikace na 
Zahumenicích bez připomínek a pověřilo starostu, aby tuto smlouvu podepsal. 
 
 
Hlasování č4 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení opravy výtluků na místních komunikacích po 
zimním období. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem opravit výtluky na místních komunikacích po 
zimním období. Navrhl po loňských zkušenostech s provedenou prací firmu VESP, s.r.o. 
Podzimní 2a, Brno, IČO: 155 265 42. 
  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo záměr opravit výtluky na místních komunikacích a pověřilo starostu, 
aby opravné práce objednal u firmy VESP, s.r.o.  
 
Hlasování č5 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení záměru vyčistění kanalizace za Záhumenicemi 
firmou Belák. 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem vyčistění kanalizace na komunikaci za 
Záhumenicemi ještě před započetím opravy komunikace. 
 
 
Usnesení č. 6. 
Zastupitelstvo schválilo záměr na vyčistění kanalizace na místní komunikaci za 
Záhumenicemi a pověřilo starostu, aby práce objednal u specializované firmy Belák. 
 



 - 4 - 

 
Hlasování č6 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání nabídek firem na provedení prodloužení inženýrských sítí na 
Vyhnálově.  
 
 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkami firem na prodloužení inženýrských sítí na 
Vyhnálově. Jedná se o firmy ISMA Jevíčko s.r.o. a KAPOUN s.r.o. Černá Hora. 
 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo prostudovalo znění nabídek se závěrem, že i když obě firmy dostaly stejné 
projektové podklady, obsahově po stránce nabízených prací a kompletnosti nabízených prací 
je nabídka firmy ISMA Jevíčko s.r.o. pro obec nejvýhodnější, zastupitelstvo vybralo pro 
realizaci prodloužení inženýrských sítí firmu ISMA Jevíčko s.r.o. a pověřilo starostu, aby o 
usnesení informoval firmu ISMA Jevíčko a ta aby zpracovala návrh smlouvy na provedení 
prací. 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Projednání záměru firmy EUROREAL na výstavbu nájemního domu 
v obci. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem firmy EUROREAL na výstavbu nájemního domu ve 
Svinošicích na soukromém pozemku. Také konstatoval, že do dne konaní zastupitelstva firma 
i přes písemné upozornění nedoplnila žádost o množství bytových jednotek, celkový pohled 
začlenění do krajiny, a dalších ukazatelů pro kompetentní posouzení stavby. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo žádost firmy EUROREAL odložilo až do doby ,než firma doloží požadované 
dokumenty a zprávy. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 5 - 

 
 
Bod č. 8 
Projednání zprávy o zimní údržbě v obci a finanční náročnosti údržby. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele náklady na zimní údržbu v zimním období 2005/2006, která je 
nedílnou přílohou tohoto zápisu a se svým pohledem na zvládnutí zimní údržby. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty se závěrem, že na další zimní období 
2006/2007, musí být zpracován systém zimní údržby, pořadí důležitosti údržby a dána jasná 
pravidla samotné údržby. Tento systém a pravidla musí být v návrhu zpracovány do jednání 
zastupitelstva v měsíci září 2006. 
 
Hlasování č9 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Podání zprávy o jednání ohledně záměru obce zbudovat půdní výstavbu 
obecních bytů nad kulturním domem. 
 
 
Místostarosta seznámil zastupitele s jednáním mezi obcí a Ing. Ryznerem o možnosti 
výstavby obecních půdních bytů nad kulturním domem. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o průběhu jednání. 
 
 
Hlasování č10 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 10 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č.1/2006. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním rozpočtového opatření č.1/2006. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo schválilo znění rozpočtového opatření č. 1/2006 bez připomínek. 
 
 
Hlasování č11 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 



 - 6 - 

                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 11 
Podání zprávy o stavu rekonstrukce kabin u hřiště. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele se stavem prací a tato zpráva je nedílnou součástí zápisu. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu se stavem prací při rekonstrukci kabinu hřiště. 
 
 
Hlasování č12 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 12 
Projednání a schválení smlouvy na provedení zateplení stropů v kabinách 
na hřišti. 
 
 
Starosta předložil nabídku na provedení izolace stropu na kabinách firmou Izolace Polná ve 
výši 16 078,- Kč. 
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo schválilo návrh na provedení izolace stropu a pověřilo starostu, aby s firmou 
Izolace Polná podepsal smlouvu o dílo na provedení izolace. 
 
 
 
Hlasování č13 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 13 
Projednání a schválení nabídek na venkovní omítky na kabinách u hřiště a 
zámkové dlažby u kabin. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkami na opravu venkovní omítky a zámkové dlažby u 
kabin na hřišti předložené Romanem Odehnalem. 
 
Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek znění smluv na opravu venkovní omítky kabin na 
hřišti a na zbudování zámkové dlažby před kabinami a výši finančních nákladů na tyto akce. 
Zároveň pověřilo starostu, aby výše uvedené smlouvy podepsal.  
 



 - 7 - 

 
Hlasování č14 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 14 
Projednání a schválení výše příspěvku obce k úhradě nákladů spojených se 
zajišťováním lékařské služby první pomoci Blansko. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem výše příspěvku obce k úhradě nákladů spojených se 
zajišťováním lékařské služby první pomoci Blansko. A to ve výši 3,50,- Kč na obyvatele,což 
při aktuálním stavu 280 obyvatel představuje výši příspěvku 980,- Kč. 
 
 
Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo schválilo bez připomínek výši příspěvku obce Svinošice k úhradě nákladů 
spojených se zajišťováním lékařské služby první pomoci Blansko ve výši 980,-Kč. Pověřilo 
starostu, aby s Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, příspěvkovou 
organizací podepsal smlouvu. 

  
 
 
Hlasování č15 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 15 
Projednání a schválení smlouvy na poskytnutí dotace Občanskému 
sdružení Pomněnka. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem smlouvy na poskytnutí dotace Občanskému sdružení 
Pomněnka Svinošice 58 ve výši 15 000,- Kč. 
 
 
Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo schválilo bez připomínek návrh smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Svinošice Občanskému sdružení Pomněnka, Svinošice 58. Pověřilo starostu, aby s Výše 
uvedeným sdružením tuto smlouvu podepsal. 

  
 
Hlasování č16 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 



 - 8 - 

 
Bod č. 16 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č17 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 17 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
 
Ve Svinošicích  dne 12.4.2006 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 
 

                                                                                                                      
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 


